
Unsere Krankenzusatz-Produkte 
im Überblick.

Gesund in die Zukunft.

Ihr Fels in der Brandung



Die Highlights unserer Krankenzusatz-Produkte.

Privatpatient beim Zahnarzt.
Tarif ZZ:
•	 Leistungen inkl. der gesetzlichen Krankenversicherung wahlweise 75 %, 90 % oder 100 %
•	 Keramikverblendungen bis zum letzten Zahn
•	 Gebührenordnung: Über die Höchstsätze hinaus
Tarif ZZB:
•	 100 % Zahnbehandlung (Parodontalbehandlung, Wurzelbehandlung, etc.) und Füllungen
•	 80 € jährlich für professionelle Zahnreinigung
•	 Kieferorthopädie für Kinder bis 1.000 €, für Erwachsene bis 2.000 € (unfallbedingt)
Tarif ZZBPlus:
•	 100 % Zahnbehandlung (Parodontalbehandlung, Wurzelbehandlung, etc.) und Füllungen
•	 150 € jährlich für professionelle Zahnreinigung
•	 Kieferorthopädie für Kinder bis 3.000 €, für Erwachsene bis 2.000 € (unfallbedingt)
•	 Schienentherapie bis 500 € jährlich, schmerzlindernde Maßnahmen bis 200 € jährlich

Stationäre Zusatzversicherung. 
Tarif SZ / SZR:
•	 Zweibettzimmer, freie Arztwahl und Erstattung über den Höchstsätzen der GOÄ
•	 Leistung für gemischte Krankenanstalten – ohne vorherige Zusage
•	 Wahlarzt und Zweibettzimmer bei stationären Anschlussheilbehandlungen
•	 Rooming-In bis zur Vollendung des 15. Lebensjahres
•	 Verzicht auf die allgemeine Wartezeit
•	 Auch als Einsteigertarif ohne Alterungsrückstellungen SZR für Alter 21 - 50 möglich
Tarif SZE¹⁾:
•	 Einbettzimmer

¹⁾Nur in Kombination mit den Tarifen SZ/SZR

Weitere Produkte.
Tarif NH:
•	 Naturheilverfahren, Heilpraktiker, Osteopathie
•	 Vorsogeuntersuchungen / Schutzimpfungen bis insgesamt 150 € innerhalb von 2 Jahren 
•	 Sehhilfen bis zu 125 € innerhalb von 2 Jahren
Tarif AGU:
•	 Leistung ab ärztlich festgestellter schwerer Erkrankung (in AVB definiert)
•	 Ab Eintritt einer schweren Erkrankung Privatpatient bei ambulanten Behandlungen
•	 Auch nach Genesung weiterhin Privatpatient für ambulante Behandlungen
•	 Vorsorgeuntersuchung auch ohne Vorliegen von schweren Erkrankungen

Betriebliche Krankenversicherung.
•	 Bereits für Firmen ab 3 Mitarbeitern
•	 Listenmeldung in Firmen ab 20 Mitarbeitern

Pflegevorsorge.
Tarif PZ:
•	 Paketlösungen: Kompakt (PG 4-5), Komfort (PG 3-5), Premium (PG 1-5)
•	 Pflegebudget: Einfacher Einstieg in die Pflegevorsorge
•	 Pflegemonatsgeld individuell gestaltbar
•	 Beitragsbefreiung ab Pflegegrad 4
•	 Umfangreiche Nachversicherungsoptionen mit/ohne Anlass
•	 Jährliche Dynamik in Höhe von 4 % ab dem 4. Versicherungsjahr bis zum 70. LJ
•	 Staffeloption: ca. 50 % Beitragsreduktion in den ersten 3 Jahren.  

Danach 7 Jahre gestaffelt - ohne Leistungsverzicht.
•	 Tarif PZA: zusätzliche mtl. Geldleistung ab PG 2²⁾ für 6 Monate, flexibel wählbar, freie Verwendung 

Tarif PZAS: Assistance-Leistungen für den eigenen Pflegefall und den der Angehörigen 
Tarif PZEL: Pflege-Einmalleistung bis zu 10.000 €²⁾ 
                        

²⁾bei erstmaliger Pflegebedürftigkeit

w
vm

v2
00

6 
[7

]  
9/

20
22


